Cronograma de Desembolso por Macroprocessos;
Anexo III: Plano de Ação - Detalhamento por Macroprocesso 2024.

CLÁUSULA SEGUNDA – DOS RECURSOS FINANCEIROS
O ÓRGÃO SUPERVISOR repassará, no exercício de 2024 e com base

neste TERMO ADITIVO, a Embrapii-OS, recursos financeiros no montante de R$
180.000.000,00 (cento e oitenta milhões de reais), conforme Plano de Ação (Anexo
III),  oriundos do Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico
(FNDCT) - UO 240901, à conta do Programa de Trabalho n°
19.571.2308.212H.0001 – Manutenção de Contrato de Gestão com Organizações
Sociais (Lei nº 9.637, de 15 de maio de 1998) - Plano Orçamentário -0006 -
Promoção do Desenvolvimento Tecnológico e Inovação Voltados a Setores
Industriais na Associação Brasileira de Pesquisa e Inovação Industrial - Embrapii -
OS, divididos da seguinte forma

a)R$ 123.558.436,18 (cento e vinte e três milhões, quinhentos e
cinquenta e oito mil quatrocentos e trinta e seis reais e dezoito
centavos) conforme Nota de Empenho 2024NE000536.
b)R$ 56.441.563,82 (cinquenta e seis milhões, quatrocentos e
quarenta e um mil quinhentos e sessenta e três reais e oitenta e dois
centavos) conforme disponibilidade orçamentária e financeira
do Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e Tecnológico
(FNDCT).

CLÁUSULA TERCEIRA – DA PUBLICIDADE
O presente instrumento será publicado no Diário Oficial da União pelo

[...]

prorrogado por igual ou menor prazo, em sucessivos períodos, a critério da administração,
até o limite de 60 (sessenta) meses, mediante celebração do termo aditivo. A contratante
pagará a contratada, pela execução do objeto licitado, o valor global de R$ 959.350,32
(novecentos e cinquenta e nove mil, trezentos e cinquenta reais e trinta e dois centavos),
em consonância com a cláusula quarta do instrumento contratual. Processo Administrativo
n.º 00000746/2024-90. Assinatura: 13/11/2024

AVISO DE LICITAÇÃO
LICITAÇÃO ELETRÔNICA Nº 275/2024

A TRENSURB informa que em 06/12/2024, ás 08:30h abrirá as propostas da

[...]

Brasileira de Pesquisa e Inovação Industrial - EMBRAPII, inscrito no CNPJ/MF sob o nº
18.234.613/0001-59. OBJETO: Assegurar a continuidade do fomento das atividades
consubstanciadas no Contrato de Gestão, em consonância com os termos estabelecidos na
Cláusula Segunda deste Termo Aditivo. RECURSOS FINANCEIROS: R$ 180.000.000,00 (cento
e oitenta milhões de reais) oriundos do Fundo Nacional de Desenvolvimento Científico e
Tecnológico (FNDCT). DA VIGÊNCIA: O presente Termo Aditivo tem vigência a partir da sua
assinatura. DATA DE ASSINATURA: 14/11/2024. ASSINAM: Pelo Ministério da Ciência,
Tecnologia e Inovação - MCTI:

[...]

Nº Processo: 01245.002845/2022-43.
Contratante: COORDENACAO-GERAL DE RECURSOS LOGISTICOS. Contratado:
13.183.749/0001-63 - MINHA BIBLIOTECA LTDA.. Objeto: Reajustar em 4,758100% o valor
do item do Contrato nº 027/2022, o qual, dessa forma, passará de R$ 49.680,00 (quarenta
e nove mil seiscentos e oitenta reais) para R$ 52.020,00 (cinquenta e dois mil vinte reais),
com efeitos a partir de 28 de novembro 2024. Vigência: 19/12/2022 a 19/12/2024. Valor
Total Atualizado do Contrato: R$ 52.020,00. Data de Assinatura: 14/11/2024.

(COMPRASNET 4.0 - 14/11/2024).

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 90017/2024 - UASG 240101